<#

ВГТУ

11301802 '1459103

Министерство  науки и  высшего  образования  Российской Федерации

Федеральное  государственное  бюджетное
образовательное  учреждение  высшего  образования

«Воронежский государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГТУ»,  ВГТУ)

П Р И К А З

с5^/ М
ф&>

Воронеж

О размерах материальной
поддержки нуждающимся
обучающимся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от
17.12.2016г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда», Положением «О
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки
обучающихся», на основании решения Ученого совета университета (протокол № 2 от
24.09.2024г.), с учетом мнения Первичной профсоюзной организации обучающихся
Воронежского государственного технического университета Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации (протокол № 09-1 от
2 3 . 0 9 . 2 4 г . )  и  с о в е т а  о б у ч а ю щ и х с я  ( п р о т о к о л  №  9  о т  2 3 . 0 9 . 2 4 г . )  п р и к а з ы в а ю :

I. Установить с 1 октября 2024 года следующие размеры материальной поддержки,
нуждающимся обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета

1. по образовательным программам высшего образования:
• материальная поддержка I категории - 25 000 руб.

• материальная поддержка II категории - 10 000 руб.
• материальная поддержка III категории - 5 000 руб.

2. по образовательным программам среднего профессионального образования:
• материальная поддержка I категории - 9 000 руб.
• материальная поддержка II категории - 3 600 руб.
• материальная поддержка III категории - 1 800 руб.

II. Признать утратившим силу с 01.10.2024 года приказ от 02.02.2024г. №01-1-08/52
«О размерах материальной поддержки нуждающимся обучающимся».

III. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения И.В. Савиной
довести настоящий приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений.

Ректор Д.К. Проскурин